МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОКТЕБЕЛЬСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «ЖЕМЧУЖИНКА»

Г.ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ПРИКАЗ № 73

Пгт. Коктебель                                   15.06.2020

О работе с 15.06.2020

  Во исполнение Указа Главы Республики Крым от 09 июня 2020

№188-У «О внесении изменений в Указ Главы Республики Крым от 17

марта 2020 года № 63-У»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Расформировать дежурную группу с 15.06.2020 года.

2. Перевести воспитанников дежурных групп в их прежние группы.

3. По возможности сократить число обучающихся и воспитанников в

каждой группе.

4. Исключить объединение воспитанников из разных групп в одну группу.

5. Исключить проведение массовых мероприятий.

6. С учетом погодных условий максимально организовать пребывание

детей и проведение занятий на открытом воздухе.

7. Усилить контроль за организацией питьевого режима.

8. Всем сотрудникам учреждения работать в режиме  функционирования

«Повышенная готовность» с соблюдением требований Указа Главы

Республики Крым от 09 июня 2020 №188-У «О внесении изменений в Указ

Главы Республики Крым от 17 марта 2020 года № 63-У» и Рекомендаций

по организации работы образовательных организаций в условиях

сохранения рисков распространения COVID-19 Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 8

мая 2020 года № 02/8900-2020-24 (приложение к письму Роспотребнадзора

от 8 мая 2020г. № 02/8900-2020-24):

 обеспечить проведение ежедневных «утренних фильтров» с

обязательной термометрией и записью данных в журнале

 исключить скопление детей и их родителей (законных

представителей) при проведении «утреннего фильтра»

 пользоваться антисептическим средством для обработки рук при

входе в здание

 обеспечить незамедлительную изоляцию лиц с признаками

респираторных заболеваний, до прихода родителей (законных

представителей) или приезда бригады скорой помощи

 проводить текущую дезинфекцию помещений (обработка рабочих

поверхностей, пола, дверных ручек, помещений пищеблоков, мебели,

санузлов, вентилей кранов, спуска бачков унитазов). Дезинфицирующие

средства использовать в соответствии с инструкциями производителя в

концентрациях для вирусных инфекций

 обеспечить проведение сквозного проветривания помещений

учреждения

 контролировать наличие мыла, туалетной бумаги в санузлах

 усилить меры по обеспечению безопасных условий пребывания

детей

 при выполнении работ и оказании услуг использовать средства

индивидуальной защиты органов дыхания (медицинские и

немедицинские маски, респираторы)

 организовать соблюдение на объектах социальной дистанции до

других граждан не менее 1,5 метра

 использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания

(медицинские и немедицинские маски, респираторы) при нахождении в

общественных местах

9. Помощникам воспитателей:

обеспечить дезинфекцию воздушной среды с использованием приборов для

обеззараживания воздуха и записью в журнале

обеспечить обработку обеденных столов до и после каждого приема пищи

с использованием моющих и дезинфицирующих средств

столовую и чайную посуду, столовые приборы после каждого

использования дезинфицировать путем погружения в дезинфицирующий

раствор с последующим мытьем и высушиванием либо мыть в

посудомоечных машинах с соблюдением температурного режима

10. Персоналу пищеблока выполнять свои трудовые функции с

использованием средств индивидуальной защиты (маски и перчатки).

11.  Воспитателям довести настоящий приказ до сведения родителей и

усилить педагогическую работу по гигиеническому воспитанию

воспитанников и их родителей (законных представителей).